
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 360 / 2019 del 11/04/2019 

Oggetto: 
 
PRESTAZIONI DI SERVIZI DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI. - ANNO 2019. - 
IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE.

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PICCERILLO PIETRO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
097BE7CA5D3F05BB7CAAFE8A3D48DBF56FBF85343C1B2955839C916CEF9291EA6EDC677E37C7C39C4DA6FEBE6A42FD67B
F985253D0412B0C5B924EFA7C079643

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO ELETTORALE E SUPPORTO CONSIGLIO - ASSEMBLEA SINDACI

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

Oggetto:  PRESTAZIONI DI SERVIZI DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI. -  ANNO 2019. - 
IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE.

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto della Provincia ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e  
dei Servizi;

l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Affari Generali”, Determina Dirigenziale n. 398 del 
14/04/2016, nonché il relativo atto di delega prot. n. 13029 in pari data;

Viste altresì:

la  proroga  del  suddetto  incarico  di  P.O.,  disposta  con  Determina  Dirigenziale  n.  1480  del  
27/12/2016 ed avente valenza per il periodo 01/01/2017-31/12/2017, trasmessa con nota prot. n. 
40191 in pari data;

la successiva proroga del precitato incarico di P.O., disposta con Determinazione Dirigenziale n. 
1432/2017,  avente  valenza  per  il  periodo  01/01/2018-30/04/2018  e  trasmessa  con  nota  prot. 
34822/2017,  nonché  la  seguente  proroga  sempre  del  medesimo  incarico,  disposta  con 
Determinazione Dirigenziale n. 408/2018, trasmessa con nota prot. 11070/2018 ed avente valenza 
a far tempo dall’01/05/2018 fino a tutto il 31/12/2018;

l’ulteriore proroga dell’incarico di  P.O., disposta con Determinazione Dirigenziale n. 1416/2018, 
avente valenza a far tempo dal 1° gennaio 2019 fino all’applicazione della nuova metodologia di 
attribuzione a graduazione delle posizioni organizzative e comunque non oltre la data prevista dal 
C.C.N.L. 21/05/2018 e coincidente con il 21/05/2019;

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Dato atto che l'art. 1 della Legge 7 aprile 2014 n. 56, così come modificato e integrato dall'art. 23 
della Legge n.114 del 11 agosto 2014 di conversione del D.L. 24 giugno 2014 n.90, stabilisce, al 
comma 84°, che restano a carico della Provincia le spese di cui agli artt. 80, 84, 85 e 86 del TUEL 
di  cui  al  D.Lgs.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  relative  agli  oneri  per  i  permessi  retribuiti  e  gli  oneri  
previdenziali,assistenziali  e  assicurativi  degli  organi  della  Provincia  (Presidente,  Consiglieri 
Provinciali e componenti dell'Assemblea dei Sindaci);

Visti inoltre:

la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  26.02.2019,  con  cui  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

l’Atto di Consiglio Provinciale n. 12 in data 7 marzo 2019, con il quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2019/2021, annualità 2019; 

il Decreto Presidenziale n. 63 dell’01/04/2019, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per l’esercizio 2019;

Considerato che trattandosi di spese necessarie ed obbligatorie, legate al funzionamento degli 
organi  istituzionali  dell’Ente,  si  rende  opportuno  con  il  presente  provvedimento,  impegnare  la 
spesa relativa al primo semestre 2019 quantificata in €. 9.000,00= da utilizzarsi per la liquidazione 
dei rimborsi spese ed oneri contributivi dei Consiglieri, compreso il Presidente;

DETERMINA

di impegnare la spesa, relativa al 1° semestre 2019, per la corresponsione dei rimborsi spese ed 
oneri contributivi degli Amministratori, di € 9.000,00=, con imputazione al centro di costo P05 Ind. 
carica  Organi  Istituzionali,  capitolo  300600480020  (ex  3006/48/2)  Rimborso  spese  e  oneri 
contributivi, titolo 1, missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione), programma 01 (Organi 
istituzionali),  Codice  di  Bilancio  U.1.03.02.01.002  (Organi  istituzionali  dell'amministrazione  - 
Rimborsi) del Bilancio 2019– 2021, annualità 2019, che presenta l’opportuna disponibilità;

di dare atto che l’esigibilità della spesa di cui al presente atto è entro il 2019.

 Il Responsabile
 PICCERILLO PIETRO
( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO ELETTORALE E SUPPORTO CONSIGLIO - ASSEMBLEA SINDACI

Determinazione Dirigenziale n° 360 / 2019

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI. - ANNO 2019. - IMPEGNO DI 
SPESA 1° SEMESTRE.

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

CAP 300600480020/0 IMP 815/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 9.000,00

NOTE: 

Parma li, 11/04/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


